. Decreto N° 1995
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON Pucén, 07/07/2009

Direccién de Administracién y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldia ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :
1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente afio.
7.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Organica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL

N°1 2006 Interior. e v !
3.. Decreto Exento N° 2578 emitido con fecha 18 de diciembre del afio 2008, que delega la funcién de Firma por orden de la
Sra. Alcaldesa a la Administradora Munigipal. | Py By

T 5_?\ o

g |

&

Direccién de Administracion 118 R WRESERER B T,
inanzas, pagara a Don : SOCIEDAD COMERCTAL OFIC INTA LIMITADA Rut 079702500-3
La cantidad de § : 80;920 = &%NTA;W:N@%BCIENT OS VEINTE PESOS
Por concepto de : MI(fRQF OMIWLE;@#ENTACIQN COMUNICACIONES
Fecha de Pago . 07/07/2009° " e S R
( DOCUMENTO FECHA | MONTOS$
| FACTURA ; 5/06/2009 | 80,920
e
Anoétese comuniquese y Archive [e..u i : 4%
Contabilicese el presente gasto a'!‘hs‘fcuen}as;?;éélfﬁ'iiémétagl_

CODIGO CUENTA e | DEBE HABER |
915-29-04-000-000-000 | Mobiliarioy Otros § e | 80,920
553-07-00-000-000-000_| Costo de Venta de Otros Bienes de Uso ] { 80,920
215.29-04-000-000-000 | MobiliarioyOtros =~ : i ] 80,920
111-02-01-000-000-000 | BANCO MUNICIPAL o : 80,920

i Sumas Iguales . 161,840 161,840

. REFRENDACION |
A :

B

iR

b %S %560.0;0 o
5815872
e 684,128 J
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; SbCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA
COMERCIALIZACION DE ACCESORIOS R.U.T.: 79.702.500 - 3

ARTICULOS Y EQUIPOS DE OFICINA
A. VARAS 197 - FONO FAX: 239018

FONOS: 237026 - 323535 - TEMUCO
Celular Smartcom: 99796438 ‘

E-mail: oficinta@hotmail.com

FACTURA

Oficinta | ooosolqyo 050146

S.1.I, - TEMUCO
— FECHA VIGENCIA EMISION HASTA 31 DIC. 2009
Temuco, (@5 de JUNIO de 20 09
Sefior(es) I . MUNICIPALIDAD DE PUCON RUT. 69,191,600-6
Direccion AV. O*HIGGINS 483 -PUCON Comuna PUCON
Giro SERVICIO PUBLICO Teléfono 293000
Orden de Compra N©2387/2 58/SE09 Facturacion ‘ERIKA YAREZ B.
| Vendedor Cond. Venta 30 DIAS vec)
Por lo siguiente: a. SOC'EDAD COMERC'AL 0F|C|NTA L|M|TADA B EBRE
—
CODIGO CANT. DETALLE P. UNITARIO TOTAL W
010010001 ikl MICROFONO SHURE 14 AMP. 68000.00 68,000
W 010010001 | O | 5METROS DE CABLE. 0
2@2%
-
-
15
o !
% SON: OCHENTA MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS.- Valor Neto $ 68,000
e 19% LV.A. § 12,920
g%de de TOTAL § 80,920)
= | Solig i F e e LTt o T ]
g Num%ﬂ '¥YTPOR SU COMPRA RUT: ORIGINAL: CLIENTE
" | Fecha: Recinto: Firma:
3 “E| acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en |a letra b) del Art. 4°, y |a letra c) CANCELE CON CHEQUE CRUZADO
: trﬂ:é 326(55‘; de la Ley 19.983, acredita que la enirega de mercaderias o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido Y NOMINATIVO A OFICINTA LTDA.

EESS
e — v -

Loxvyrs 1282 Camon brother OLYMPIA EPSON - gwp
+“imation XEROX OKIDATA Panasonic olivetti Vebalim ,f A



llustre Municipalidad de Pucon
AV. BERNARDO O'HIGGINS 483

O/c P4 -

. ¥ Demandante : ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
Rut: 69.191.600-6 BN

Teléfono: (56) (45) 293000

Fax: (56) (45) 293085

ORDEN DE COMPRA N 2387-258-SE09

Unidad de Compra : Municipalidad de Pucon
Fecha -02-06-2009 13:53:40

FORMA DE DESPACHO
FORMA DE PAGO

SENORES (ES) : SOC COMERCIAL OFICINTA LIMITADA ASr(a) : ErikaYanezErika Yanez
DIRECCION . ANTONIO VARAS 197 TEMUCO Fono  : (56)(45)323535

RUT . 79.702.500-3 Fax . (56)(45) 239018

FECHA ENTREGA : 02-06-2009

ENTREGA . AV. BERNARDO O'HIGGINS 483

. 30 dias contra recepcion de factura

Observaciones:

EMITIDA POR : Marcia Ortega Coliman
[adigo Clasificacion  Cantidad Unidad Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
y Comprador Proveedor Unitario
43191628 Piezas o 1 Unidad MICROFONO 68,000.00 0.00 68,000.00
accesorios de SHURE 14 AMP.
dispositivos de
comunicacion
personal
Neto $ 68,000.00
Dcto. $ 0.00
Cargos §
Subtotal $ 68,000.00
19% IVA § 12,920.00
Total $ 80,920.00

ADQUISICION CAMARA FOTOGRAFICA Y OTROS DESDE 2387-64-L109




Resolucion de Acta de Adjudicacion

3 Adquisicion N°® 2387-64-L109
. Fecha de Adjudicacion
2/6/2009 13:40

En Pucdn, 02-06-2009
Nro de Resolucién 2387-64-L109
Vistos

§ DEL PORTAL DE CHILECOMPRAS”. -

Considerando

Resuelvo

15462599, ADQUISICION CAMARA:

TROS

Acta Adjudicacién
Organismo Demandante

Razén Social

Unidad de Compra

R.U.T.

Direccion AV

Comuna

Ciudad en que se genera fa
Adquisicién

Datos del Contacto para esta Adquisicion

Nombre Completo CESAR zHEJERA

Cargo

Teléfono

Fax

Mail

Datos de la Adquisicion

Namero de Adquisicién

Nombre de Adguisicién

Tipo de Adquisicién

Descripcion

Tipo de Convocatoria

Moneda

Fecha de Publicacién

Fecha de Cierre

Tipo de Adjudicacién

Monto Neto Adjudicado

Monto Neto Estimado del Contrato




“Anexos d la Adjudicacion

Resultado de la Adjudicacion

i Especificaciones del Conipfador

196.556.940-5 PROVEEDORES

~Discos versatiles digitales (DVD)
CINTAS MINI DVD

Monto Unitario]
Oertra

- Especificaciones del
Proveedor

124987 / DVD-R MINI GRABABLE 1 UN. |

- ‘Cantidad
Adjudicada

Total Neqo

Adjudicado |l | ‘

INTEGRALES PRISA S A 30 MIN. C/VIDE o

16,3997 BERNARDITA TERESA ;5 iniDV SONY DVMEOPRR 5240
79.702.500-3 S ERCIAL . | T
|OFICINTA LIMTADA CINTAS MINIDVD 3 4500

$ 3100

150

\ FO 'GRAFICA DIGITAL

Monto’

n ; Adjudicada

Especificaciones ciel Proveedar Unitario C_ant‘ldad
R, . ) Adjudicada
L ) ) ) ' 3 OfEIta )
96,556.940-5 i :
r!RIIOEGE};EAI.)!%RSEIERIS A 40274 / CAMARA DIGITAL CANON A-480 f0MP ZOOM OP $98500 0 o
m_s_au : :
: | ﬁli'?ArlaJ g;gital 10.0MP Fujifllm Fmeplx S1000 (RP) (12 meses) (STOCK $169900 ' 0 0
| Carnara D:gital Canon Modelo A-480 Color Negro 10 megapixeies Zoom o
dptico: 3,3x Zoom digital: 4x Pantatla LCD de 2,5 pulgadas DIGIC il No i
incluye memoria interna Compatible con tarjetas de memoria formatos: | !
'79.7 0-3 SOC |SD-HC, MMC Plus Grabacién de video con audio continua max. 4 GB. :
COMER.CI AL Formatos de imagen: JPEG Utiliza 2 pilas AA Disparo automatico:2,10
iQEI.QlNIA seq. o personalizado (hasta 30 seg.} 15 modos de disparo Disparo en - $126900 | 0 0
ITAD moda Macro 1 cm. 1SO equivalente: 80-1600 seg. Distancia focal: 38-114 ;
LIMITADA mm. Velocidad del obturador: 15-1/2000 seg Deteccton de la Cara ‘
W AF/AE/FE/WB Correccidn de ojos rojos automatica Tecnologia de 1 :
4 Deteccidn de movimiento Videos VGA y LP Dimensiones:62 x 92,1 x 31,1 | :
‘ 7 mm. (alto X ancho X fondo) Peso sin plla 140 grs. 1 ano de Garantia i i
76,039.520.K : :
o] TAL DAVID 'CAMARA DE 40 MEGAPIX LES ENTREGA 24 HRS; SE ADJUNTA FICHA g 77990 | 0 0
MODINGER JAJAM |TECNICA = .o ' '
77.420.590-k
1 '

OMENT, c dsc-s930.- con estuche 0 4]
LIMITADA - B
78.362.150-9 | . :

COMERCIAL'Y -~ - m&gﬂ S 1000: ENVIO INCLUJDO EN'S DIAS. 1 Aﬂo DE. GARANTIA. § 144990 4 57996¢:
DIPROTEL L1 o -

5.751-0
ALEI%SRO Samsung Cadmara Digital 5-760 Black Despacho 4 dias habiles. $ 110400 | 0 0

UEZADA PEREZ o o
13;254""8-6’_____-' ST o . o ‘

PAQLA'ANDREA - |Camara Sony Cybershot W110+2GB - © 584990 0 0

(Total Linea

Especificaciones del Comprador :

oteccioney del micréfono de teléfonos publicos déprévio pago

MICROFONO SHURE 14 AMP.

- Adjudicada

Adjudicada

: Adjudu:ada

e .

Adjudicada
No

. Adjudicada
No

No
Adjudicada

Ho
Adjudicada

No
Adjudicada

Mo
-Adjudicada

No
Adjudicada

Adjudicada

No
Adjudicada

No




A '.'l»;_'spi:'if.icaionés del ™" 1_Monto Un‘ita'io“ ad .Total Nleﬁo Il :
Proveedor = " | Oferta .| - Adjudi R 'Adjudicaqﬁd B

79.702.500-3 SOC COMERCIAL s
OFICINTA LIMITADA - i o L e N Adjudicada
: e S R o S _ i g | Adjudicada;

- Fmprimir Acta
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RESOLUCION ADJUDICACION N° 2387-64-L109

=+ CAMARA
PROVEEDOR PRECGIO 20 % CALIDAD | 60 | TIEMPO DE GARANTIA 20 |TOTAL %
DIPROTEL 579,960 579960 | 20 | 20 | cumpLE 60 |1 ARO 20 100
BERNARDITA TERESA NAVAR 679,600 579960 | 20 | 17 | cumpLE 60 | 14RO 20 97
SOC. COMERCIAL OFICINTA 507,600 NO CUMPLE
COMENTA COMPUTACION LIN 354,800 NO CUMPLE
MARCELO QUEZADA PEREZ 441,600 NO CUMPLE
PAOLA MUSSO SOZA 339,960 NO GUMPLE
PROVEEDORES INTEGRALES 394,000 NO CUMPLE
COMERCIAL DAVID MODINGE] 311,960 NO CUMPLE
SE ADJUDICARA A DIPROTEL. EN CONSIDERACION A QUE OBTUVO EL MEJOR PUNTAJE Y CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
** MICROFONO
PROVEEDOR PRECIO | 20 [ % | CALIDAD | 60 | TIEMPODE GARANTIA | 20 |TOTAL %
DIPROTEL NO OFRECE |
BERNARDITA TERESA NAVAR NO OFRECE
SOC. COMERCIAL OFICINTA 68,000 | 68,000 | 20 | 20 [cumpe [ s0 [1ARNO [ 20 | 100
COMENTA COMPUTACION LIN NO OFRECE
MARCELG QUEZADA PEREZ NO OFRECE
PAOLA MUSSO SOZA 349,990 | 68000 | 20 |- Joumpte [ s0 [1aRO | 20 | 80
PROVEEDORES INTEGRALES| NO OFRECE
COMERCIAL DAVID MODINGE NO OFRECE
SE ADJUDICARA A SOC. COMERCIAL OFICINTA LTDA EN CONSIDERACION A QUE OBTUVO EL MEJOR PUNTAJE Y CUMPLE CON TODOS
LOS REQUISITOS
* GINTAS MINI DVD
PROVEEDOR PRECIO ] 20 [ % | CALIDAD | 60 | TIEMPO DE GARANTIA | 20 | TOTAL %
DIPROTEL NG OFRECE




PROVEEDQRES INTEGRALES

NO CUMPLE, OFRECE DVD

COMERCIAL DAVID MODINGE]

NO OFRECE

2|BERNARDITA TERESA NAVAR 373,500 373500 | 20 | 20 [cUMPLE 80 | 1ARO 20 100
3]SOC. COMERCIAL OFICINTA 675,000 373500 | 20 4 | cumpPLE 60 | 1ARO 20 84
4|COMENTA COMPUTACION LIN NO CUMPLE, OFRECE DVD

5|MARCELO QUEZADA PEREZ NO OFRECE

6|PACLA MUSSO SOZA 748,500 | 373500 | 20 |- Jcumpe | e0 |1ARO [ 20 ] 80
7

8

SE ADJUDICARA A BERNARDITA TERESA NAVARRO LTDA EN CONSIDERACION A QUE OBTUVO EL MEJOR PUNTAJE Y CUMPLE CON TODOS

LOS REQUISITOS

Pucén 02 de Junio de 2009

RIA VICTORIA ROMAN AVACA

Di

~DE ADM. Y FINA

S




Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emisién del Presente Camprobante
martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:33:13

Cédigo de su Oferta
D2C9-6020-53E6-1C35-B4CF-9628-E73C-CEAT-18D0-A894-2793915

Nro. de Adguisicion

NHombre

Tipo de Adjudicacion

Estado

Moneda

Compradoer

b

Observaciones del Comprado
r

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT

Razdn Social

Datos de la Oferta

E@Wnbre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

Cantid;d . Precic
Especificaciones del Proveedor Unitario Total

Ofertada
: CAMARA FUJI S 1000. ENVIO INCLUIDO EN 5 DIAS. 1 ARO DE GARANTIA. 5
4 Unidad VER ANEXO. 5 144.990 579.960




&

Cantidad Ofertada 'Especificaciones del Proveedor Precio Unitagfo
150 Unidad Cinta MiniDV SONY DVMSOPRR $ 373.500

e

Cantidad . .h Precio
Cfertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
. Camara Digital 10.0MP Fujifilm Finepix 51000 (RP} (12 meses) (STOCK
4 Unidad LIMTADO) $169.500 679.600
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. m Adquisicion

Nombre

Tipo de Adjudicacién

Estado

Moneda

Comprador

Observacicnes del Comprado
r

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT

Razon Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcién de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

Cantidad Especificaciones del Proveedor

Ofertada
. CAMARA DE 10 MEGAPIXELES, ENTREGA 24 HRS, SE ADJUNTA FICHA
4 Unidad TECNICA

Precio

Unitario Total
5
§77.990 311.960




Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emision del Presente Comprobante

martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:35:13

Codigo de su Oferta
D13F-3B8A-ABGA-B255-7CF9-4D4F-FAG2-E484-29E6-152A-2791716

Nro. de Adquisicién

Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado

Moneda

Comprador

Observaciones del Comprado
r

&

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuaric

RUT

Razén Social

Datos de la Oferta

@mbre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

Total de la Oferta

Cantidad Ofertada Espec:ﬁlcacion'es del Proveedor Precio Unitario  Total
150 Unidad 24987 / DVD-R MIN| GRABABLE t UN. 30 MIN. C/VIDE $1.480 5222.000

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario  Total
4 Unidad 40274 / CAMARA DIGITAL CANON A-480 10MP ZOOM OP $ 98.500 $394.000

No G



Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante
martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:34:56

Cédigo de su Oferta
644D-EF46-09B1-72B1-ECF1-1EQ7-73D2-234C-D27B-4311-2783891

Nro, de Adquisicion

Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado

Moneda

Comprador

Wervaciones dei Comprado
-

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Eatos del ProVeedor _

Nombre de Usuario

RUT

™azén Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

Total de la Oferta

Precio Unitario T otal
$ 349.9%0 $ 349.990

Canticiad ﬁe&ada

o Ll

Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

1150 Unidad CINTAS MIiNI DVD $4.990 $ 748.500




Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante '
martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:34:31

Cédigo de su Dferta :
1414-39ED-60D7-95F8-799F-AAD2-C12B-A118-DDEG-2228-2761542

Datos de la Adquisicion 2387-64-L109

Nro. de Adguisicion

Nombre

Tipo de Adjudicacién

Estado

Moneda

Comprador

@@Wservaciones del Comprado

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacién

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT

Razén Social

%atos de la Oferta
Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

fecha y Hora de Ingreso

s £ e T b
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
4 Unidad Samsung Camara Digital 5-760 Black Despacho 4 dias habiles. $ 110.400 $ 441.600

N‘J \._)«-‘-\Jm §\/ U_




Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante

martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:28:07

Cédigo de su Oferta
8ACY-4C21-DB49-AE22-6C63-F48D0-4C54-8314-F12E-AEBD-2794097

Nro. de Adquisicidn

Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado

Moneda

Comprador

@wbservaciones del Comprado
-

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT

, “azédn Social

-
Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Pescripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

3

Cantidaid Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
150 Unidad sony 30 min 53.100




i ——
Nro. de Adquisicion

Nombre

Tipo de Adjudicacién

Estado

Moneda

Comprador

Observaciones del Compradeo
r

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

%Watosd&el Proveedor

Nombre de Usuario

RUT

Razon Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

.nos de la Oferta

Anexo




Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emisién de{ Presente Comprobante

martes, 02 de junio de 2009 Hora: 11:27:16
Cadigo de su Oferta

£639-DD19-B234-7E71-2313-48B8-CCAD- 12E5-AE3B-6F93-2787671

Nro. de Adquisicion

Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado

Moneda

Comprador

k% sservaciones del Comprado
g

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Dai'(_)_;swdel Proveedor

Nombre de Usuario

=

RUT

. ™azdn Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso




Ficha Licitacion N° 2387-64-L109 ADQUISICION CAMARA
FOTOGRAFICA Y OTROS

Razon Social

Unidad de compra

R.U.T,

Direccién

Comuna

Regidn en que se genera la
Adquisicion

Nombre completo

Cargo

Teléfono

E-Mail

Numero de Adquisicidn

Nombre de Adquisicion

Estado

Descripcion

Tipo de Adquisicion

Tipo de Convocatoria

Moneda

Etapas del Proceso de Apertura

Toma de Razédn por Contraloria

Fundamento de la Licitacidn

4.- Etapas y Plazos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre de Recepcion
de Oferta




Fecha de Acto de Apertura
Técnica

Fecha de Acto de Apertura
Econdémica

Fecha Inicio de Preguntas

Fecha Final de Preguntas

Fecha de Publicacion de
Respuestas

5.- Requisitos Minimos para Participar de la Licitacion

s

jﬁ:

Estar inscrito en algdn registro
especial

Persona Natural

Persona Juridica

Persona Natural

Persona Juridica

Técnico

Moneda

Modalidad de Pago de Contrato

Subcontratacion

Prohibicién de Subcontratacion
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-4- PUCON Viernas 13 Marzo 2008
PEDIDO DE MATERIALES
PARA STOCK [ N° : [2009-00000379 |
| _ { QU
NUMERO INTERNO : 25 FECHA . 13/03/2009
C. DE COSTO ;080303 U.SOLICITANTE :  OB-ADMINISTRACION, 03-
ADMINISTRACION, 03-
ADMINISTRACION .-
0BsS > SOLICITA SR. CESAR RUIZ
ITEM CODIGO CANTIDAD | U.DE MEDIDA NOMBRE QO DESCRIPCION DEL ITEM C.COSTO
1 ACQ0199 200.000 . [ UNIDADES DVD GRABABLE A5Gy 080303
2 AC00011 100.000 [ UNIDADES CD GRABABLE 700 MB/80 MIN. “13% (18] 080303
3 AF0Q0038 150.000.., UNIDADES CINTAS MIN! DV 080303
4 AE00245 1.000 UNIDADES MICROFONO SHURE 14 AMP. 080303
5 ACD0284 200.000,_—1 UNIDADES CAJA DVD AYCoU 080303
6 MO00551 300.000 PAQUETE ETIQUETA ADHESIVA PARA CD, IMP.LASER, BLANCA 25HJ. | 080303
7 AC00127 2.000 ~~ UNIDADES PEN DRIVE 080303
3 MB00237 2000 ~ ‘ UNIDADES GRABADORA DIGITAL 080303
i T
N - i .
JASTIFICACIO TR

.
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IMurnscipahidad de Pucen

ESPECIFICACIONES DE MICROFONO

Tipo
Dinamico (bobina movil)

Respuesta de frecuencia
50 a 16.000 Hz

Patrén polar
Supercardioide, simétrico al girar respecto al eje del micréfono,
uniforme con frecuencia

Nivel de salida (a 1.000 Hz)
Voltaje de circuito abierto: -51,5 dBV/Pa* (2,6 mV)
*1 Pa =94 dB NPS

Impedancia
La impedancia nominal es de 150 ohmios (real de 290 ohmios) para
conectar con entradas de micréfonos de baja impedancia nominal con
ajuste de fase.
La presion positiva en el diafragma produce una sefial positiva en el
pin 2 en relacion al pin 3.

Estructura externa
De metal moldeado pintado con esmalte azul plateado, con rejilla de
malla de acero reforzado esférica con acabado mate

Adaptador para pedestal, ajustable
Montura de micréfono deslizable, irrompible, ajustable a 180°, con
rosca estandar de 5/8"-27

ESPECIFICACIONES DE PENDRIVES (2 Unidades)

4 gigabytes
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Municipaidad de Pucon

ESPECIFICACIONES DE GRABADORAS DE AUDIO

Tres modos de grabacion, HQ, FQ, SP

Mayor tiempo de grabacién, memoria interna 128MB 66 Horas
Monoaural: Modo SP

Control de velocidad 5 pasos

5 carpetas 99 archivos cada una

Software de edicién, permite traducir audio a texto ingles
Salida USB

Entrada para micréfono

Salida de audifonos

Micro parlante de 28mm/8ohms

Output Power 300mW

Zoom de micréfono

Facil de usar modo grabacién de dictado

Alimentacién de energia 2 pilas AAA
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ESPECIFICACIONES DE CAMARA FOTOGRAFICA

# 10,0 Megapixeles

# Zoom Optico :12 x

# Zoom Digital: 5,7 x

# Pantalla |LCD 2,7 pulgadas

# Resolucién Maxima : 3.648 x 2.736

# Soporte de Alimacenamiento: xD-Picture Card (16MB a 2GB) / tarjeta de
memoria SD / tarjeta de memoria SDHC

# Longitud focal del objetivo: f = §,9 mm 70,8 mm Equivalente a 33 - 396 mm en
una camara de 35 mm

# Abertura: F2,8 - F5,6 (gran angular) / F5,0 - F 8,0 (teleobjetivo) max. 5 pasos en
incrementos de 1/3 EV

# Distancia de enfoque:

- Normal: gran angular: aprox. 40 cm a infinito

- Teleobjetivo: aprox. 1,5 m a infinito
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- Macro: gran angular: aprox. 5cma 3,0 m

# Modos de disparo:Dial de modos: Auto, Luz Natural, SP1, SP2, P, A, S, M,
Panorama, Video SP1/SP2: Retratos, Paisajes, Deportes, Escenas nocturnas,
Fuegos artificiales, Atardecer, Nieve, Playa, Museos, Fiestas, Flores, Textos, PS
(anti desenfoque)

# Balance de blancos: Reconocimiento automatico de la escena.Prefijado (buen
tiempo, nublado, luz fluorescente (luz dia), luz fluorescente (luz blanca calida), luz
fluorescente (luz blanca fria), luz incandescente) / personalizado

# Grabacion de Video:Con sonido monoaural, con estabilizacién electrénica de la
imagen

# Salida video: NTSC / PAL seleccionable

# Entrada/salida digital: USB 2,0 Alta velocidad

ésar Ruiz Hijerra

Encargado Oficina de Comunicaciones Municipalidad de Pucon
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Destinado : ADMINISTRACION

OBSERVACION : PARA COMUNICACIONES

CODIGO  DESCRIPCION Y UNIDAD BODEGA ~ CANTIDAD  RECEPCIONADO | SALDOO/C OBSERVACION N ® e, =
| 0IC .
(AEQ0245 | MICROFONO SHURE 14 AMP. 00001-CENTRAL 1.000 1000/  0.000 )7 e AN
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